

INDICE

Orden	Descripción	Fichero	Págs.	Pags. Expdte.
1	Este índice		1	1 - 1
2	PDFDOCEXP-2021-5464-20230323131538.pdf		1	2 - 2
3	F 1 1 1.pdf	3533780_20230323_131539.pdf	1	3 - 3
4	F 1 1 2.pdf	3533782_20230323_131539.pdf	9	4 - 12
5	F 1 1 3.pdf	3533784_20230323_131539.pdf	5	13 - 17
6	F 1 1 4.pdf	3533786_20230323_131539.pdf	10	18 - 27
7	F 1 1 5.pdf	3533788_20230323_131539.pdf	6	28 - 33
8	F 1 1 8.pdf	3533790_20230323_131539.pdf	1	34 - 34
9	F 1 1 9.pdf	3533792_20230323_131539.pdf	1	35 - 35
10	FLUJOS INTERNOS.pdf	3533794_20230323_131539.pdf	1	36 - 36

EXPEDIENTE ELECTRONICO N. 2021/5464

TIPO: INTERVENCIÓN - TESORERÍA(Generado el 23-03-2023 13:15:39)

ASUNTO: Documentación ejecución trimestral presupuesto para envío a plataforma Ministerio Hacienda (OVEELL), primer trimestre 2021.

Documento: F 1 1 1.pdf

SHA256: C0ABBE4E79B98E47A48B75B2E4116199CEDE9CB0C62A53E65C3898F8C4EB4F4F

Documento: F 1 1 2.pdf

SHA256: 8CC9A890914266A4E3F94C8E49F3B3E250164E920CE99FDB12BDE459B58F0B12

Documento: F 1 1 3.pdf

SHA256: 9AD5996CA8F8B9E348A8999777FFBE0A163B8C1FF6FE9273D0BAD4D64CDF9B9E

Documento: F 1 1 4.pdf

SHA256: 8D5FDD52A5BB7E6C92BAAADC83A0B0B12A8918B717F57995455BCDFAF9433F79

Documento: F 1 1 5.pdf

SHA256: 09529850BA7BD554AAA953A36F62C8196BA05074A5F184F2FD16F20BDC15D11E

Documento: F 1 1 8.pdf

SHA256: 2AD70E40CEB2B2A9C743CF1EC221525E2B840AB58B9064A6E854F834CB67C57D

Documento: F 1 1 9.pdf

SHA256: C143571DD8C575D57F3D5D9081ACC9FF822396DECF5F0855FDA97CFD66662EF

Documento: FLUJOS INTERNOS.pdf

SHA256: 5EC6E86E889311F0576EADA34B2BF6CD18332BC2FDED7E508B08B1FF28FFC23C

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.1. Resumen de la Clasificación Económica

Clasificación económica

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Dchos. Reconoc. Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾
1	Impuestos Directos	8.320.005,55	8.320.005,55	98.876,76	95.097,70	117.433,27
2	Impuestos Indirectos	401.700,00	401.700,00	48.488,84	48.314,77	0,00
3	Tasas, Precios Páñ Blicos Y Otros Ingresos	2.484.995,82	2.484.995,82	297.400,37	158.325,70	187.743,93
4	Transferencias Corrientes	7.385.751,27	7.385.751,27	1.382.878,94	1.382.878,94	87.789,91
5	Ingresos Patrimoniales	182.000,00	182.000,00	30.687,95	30.481,28	0,00
6	Enajenaciã“ N De Inversiones Reales	0,00	0,00	11.956,88	11.956,88	0,00
7	Transferencias De Capital	451.062,21	451.062,21	-742,66	-742,66	0,00
8	Activos Financieros	0,00	1.880.664,16	18.107,34	18.107,34	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos		19.225.514,85	21.106.179,01	1.887.654,42	1.744.419,95	392.967,11

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ej. Cerrados
		Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
1	Gastos De Personal	6.880.677,33	7.093.701,33	1.342.288,11	1.228.165,20	118.293,60
2	Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	6.515.829,87	6.515.829,87	608.940,61	608.940,61	818.427,92
3	Gastos Financieros	24.500,00	24.500,00	2.013,93	2.013,93	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.489.051,06	3.511.951,41	414.182,50	408.682,50	254.150,96
5	Fondo De Contingencia Y Otros Imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	1.334.749,25	2.594.243,34	70.725,25	63.092,26	190.398,87
7	Transferencias De Capital	450.707,34	450.707,34	0,00	0,00	0,00
8	Activos Financieros	0,00	385.245,72	7.200,00	7.200,00	6.000,00
9	Pasivos Financieros	530.000,00	530.000,00	75.873,97	75.873,97	0,00
Total Gastos		19.225.514,85	21.106.179,01	2.521.224,37	2.393.968,47	1.387.271,35

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
1: Impuestos Directos	8.320.005,55	8.320.005,55	98.876,76	95.097,70	117.433,27
10: Impuesto Sobre La Renta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100: Impuestos Sobre La Renta De Las Personas Fã-Sicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101: Impuesto Sobre Sociedades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102: Impuesto Sobre La Renta De No Residentes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11: Impuestos Sobre El Capital	7.637.005,55	7.637.005,55	90.870,74	87.338,01	115.026,01
110: Impuesto Sobre Sucesiones Y Donaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111: Impuesto Sobre Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112: Impuesto Sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles De Naturaleza RãºStica.	180.000,00	180.000,00	899,68	0,00	1.548,98
113: Impuesto Sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles De Naturaleza Urbana.	6.000.000,00	6.000.000,00	-1.071,69	-3.704,74	34.513,42
114: Impuesto Sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles De Caracterã-Sticas Especiales.	7.005,55	7.005,55	0,00	0,00	0,00
115: Impuesto Sobre Vehã-Culos De Tracciã³N Mecã¡Nica	1.050.000,00	1.050.000,00	2.159,90	2.159,90	23.643,57
116: Impuesto Sobre Incremento Del Valor De Los Terrenos De Naturaleza Urbana	400.000,00	400.000,00	88.882,85	88.882,85	55.320,04
117: Impuesto Sobre Viviendas Desocupadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13: Impuesto Sobre Las Actividades Econã³Micas	683.000,00	683.000,00	8.006,02	7.759,69	2.407,26
130: Impuesto Sobre Actividades Econã³Micas	683.000,00	683.000,00	8.006,02	7.759,69	2.407,26
16: Recargos Sobre Impuestos Directos Del Estado Y De La Comunidad Autã³Noma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160: Sobre Impuestos Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161: Sobre Impuestos De La Comunidad Autã³Noma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17: Recargos Sobre Impuestos Directos De Otros Entes Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170: En El Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
171: Recargo Provincial En El Impuesto Sobre Actividades Econã³Micas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179: Otros Recargos Sobre Impuestos Directos De Otros Entes Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18: Impuestos Directos Extinguidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19: Otros Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2: Impuestos Indirectos	401.700,00	401.700,00	48.488,84	48.314,77	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
21: Impuestos Sobre El Valor Añ±Adido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210: Impuesto Sobre El Valor Añ±Adido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22: Sobre Consumos Especã-Ficos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220: Impuestos Especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.00: Impuesto Sobre El Alcohol Y Bebidas Derivadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.01: Impuesto Sobre La Cerveza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.02: Impuesto Sobre El Vino Y Bebidas Fermentadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.03: Impuesto Sobre Las Labores Del Tabaco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.04: Impuesto Sobre Hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.05: Impuesto Sobre Determinados Medios De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.06: Impuesto Sobre Productos Intermedios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.07: Impuesto Sobre La Energã-A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.08: Impuesto Sobre Ventas Minoristas De Hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220.09: Exacciã³N Sobre La Gasolina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26: Recargos Sobre Impuestos Indirectos Del Estado Y De La Comunidad Autã³Noma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260: Sobre Impuestos Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261: Sobre Impuestos De La Comunidad Autã³Noma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27: Recargos Sobre Impuestos Indirectos De Otros Entes Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270: Sobre Impuestos De Otros Entes Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28: Impuestos Indirectos Extinguidos	1.700,00	1.700,00	1.651,43	1.477,36	0,00
29: Otros Impuestos Indirectos	400.000,00	400.000,00	46.837,41	46.837,41	0,00
290: Impuesto Sobre Construcciones, Instalaciones Y Obras	400.000,00	400.000,00	46.837,41	46.837,41	0,00
291: Impuesto Sobre Gastos Suntuarios (Cotos De Caza Y Pesca)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
292: Arbitrio Sobre Importaciones Y Entregas De Mercancã-As En Canarias (Aiem)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293: Impuesto General Indirecto Canario (Igc)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
294: Impuesto Sobre La Producciã³N, Los Servicios Y La Importaciã³N (Ipsi) De Ceuta Y Melilla	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
295: Impuesto Sobre Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
296: Impuesto Sobre Transmisiones Patrimoniales Y Actos Jurídicos Documentados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299: Otros Impuestos Indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3: Tasas, Precios Públicos Y Otros Ingresos	2.484.995,82	2.484.995,82	297.400,37	158.325,70	187.743,93
30: Tasas Por La Prestación De Servicios Públicos Básicos	1.330.000,00	1.330.000,00	160.026,07	20.951,40	185.776,11
300: Servicio De Abastecimiento De Agua	750.000,00	750.000,00	139.074,67	0,00	185.776,11
301: Servicio De Alcantarillado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302: Servicio De Recogida De Basuras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303: Servicio De Tratamiento De Residuos	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00	0,00
304: Canon De Saneamiento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309: Otras Tasas Por Prestación De Servicios Básicos	60.000,00	60.000,00	20.951,40	20.951,40	0,00
31: Tasas Por La Prestación De Servicios Públicos De Carácter Social Y Preferente	117.000,00	117.000,00	7.586,60	7.586,60	0,00
310: Servicios Hospitalarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
311: Servicios Asistenciales	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00
312: Servicios Educativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313: Servicios Deportivos	110.000,00	110.000,00	7.586,60	7.586,60	0,00
319: Otras Tasas Por Prestación De Servicios De Carácter Preferente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32: Tasas Por La Realización De Actividades De Competencia Local	142.580,53	142.580,53	17.259,51	17.259,51	0,00
320: Licencias De Caza Y Pesca	280,53	280,53	285,00	285,00	0,00
321: Licencias Urbanísticas	29.300,00	29.300,00	4.119,96	4.119,96	0,00
322: Cédulas De Habitabilidad Y Licencias De Primera Ocupación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323: Tasas Por Otros Servicios Urbanísticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324: Tasas Sobre El Juego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325: Tasa Por Expedición De Documentos	5.000,00	5.000,00	620,40	620,40	0,00
326: Tasa Por Retirada De Vehículos	3.000,00	3.000,00	48,35	48,35	0,00
329: Otras Tasas Por La Realización De Actividades De Competencia Local	105.000,00	105.000,00	12.185,80	12.185,80	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
33: Tasas Por La Utilizaciã³N Privativa O El Aprovechamiento Especial Del Dominio Pã³Blico Local	435.915,29	435.915,29	65.181,62	65.181,62	1.967,82
330: Tasa De Estacionamiento De Vehã³Culos	8.000,00	8.000,00	1.200,00	1.200,00	0,00
331: Tasa Por Entrada De Vehã³Culos	190.000,00	190.000,00	727,73	727,73	1.967,82
332: Tasa Por Utilizaciã³N Privativa O Aprovechamiento Especial Por Empresas Explotadoras De Servicios De Suministros	190.000,00	190.000,00	56.494,05	56.494,05	0,00
333: Tasa Por Utilizaciã³N Privativa O Aprovechamiento Especial Por Empresas Explotadoras De Servicios De Telecomunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
334: Tasa Por Apertura De Calas Y Zanjas	35.200,00	35.200,00	5.257,50	5.257,50	0,00
335: Tasa Por Ocupaciã³N De La Vã³A Pã³Blica Con Terrazas	12.715,29	12.715,29	1.502,34	1.502,34	0,00
336: Tasa Por Ocupaciã³N De La Vã³A Pã³Blica Con Suspensiã³N Temporal Del Trã³Fico Rodado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
337: Tasas Por Aprovechamiento Del Vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338: Compensaciã³N De Telefã³Nica De Espaã³A S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339: Otras Tasas Por Utilizaciã³N Privativa Del Dominio Pã³Blico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34: Precios Pã³Blicos	22.000,00	22.000,00	766,00	766,00	0,00
340: Servicios Hospitalarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341: Servicios Asistenciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342: Servicios Educativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343: Servicios Deportivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
344: Entradas A Museos, Exposiciones, Espectã³Culos	21.000,00	21.000,00	766,00	766,00	0,00
345: Servicio De Transporte Pã³Blico Urbano	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
349: Otros Precios Pã³Blicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35: Contribuciones Especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350: Para La Ejecuciã³N De Obras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351: Para El Establecimiento O Ampliaciã³N De Servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36: Ventas	146.000,00	146.000,00	13.212,40	13.212,40	0,00
38: Reintegros De Operaciones Corrientes	16.500,00	16.500,00	4.110,32	4.110,32	0,00

(1) Estimaciã³n Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecuciã³n acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
380: Reintegro De Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
389: Otros Reintegros De Operaciones Corrientes	16.500,00	16.500,00	4.110,32	4.110,32	0,00
39: Otros Ingresos	275.000,00	275.000,00	29.257,85	29.257,85	0,00
391: Multas	95.000,00	95.000,00	8.833,57	8.833,57	0,00
391.00: Multas Por Infracciones Urbaná-Sticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
391.10: Multas Por Infracciones Tributarias Y AnáLogas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
391.20: Multas Por Infracciones De La Ordenanza De Circulaci³N	70.000,00	70.000,00	6.891,30	6.891,30	0,00
391.90: Otras Multas Y Sanciones	20.000,00	20.000,00	1.942,27	1.942,27	0,00
392: Recargos Del Periodo Ejecutivo Y Por Declaraci³N Extemporá;Nea Sin Requerimiento Previo	70.000,00	70.000,00	7.643,49	7.643,49	0,00
392.00: Recargos Por Declaraci³N Extemporá;Nea Sin Requerimiento Previo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392.10: Recargo Ejecutivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
392.11: Recargo De Apremio	70.000,00	70.000,00	7.643,49	7.643,49	0,00
393: Intereses De Demora	60.000,00	60.000,00	1.575,73	1.575,73	0,00
394: Prestaci³N Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395: Prestaci³N De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396: Ingresos Por Actuaciones De Urbanizaci³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396.00: Canon De Urbanizaci³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396.10: Cuotas De Urbanizaci³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397: Aprovechamientos Urbaná-Sticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397.00: Canon Por Aprovechamientos Urbaná-Sticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397.10: Otros Ingresos Por Aprovechamientos Urbaná-Sticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
398: Indemnizaciones De Seguros De No Vida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399: Otros Ingresos Diversos	50.000,00	50.000,00	11.205,06	11.205,06	0,00
4: Transferencias Corrientes	7.385.751,27	7.385.751,27	1.382.878,94	1.382.878,94	87.789,91
40: De La Administraci³N General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41: De Organismos Aut³Nomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
42: De La Administración Del Estado	3.834.000,00	3.834.000,00	872.369,78	872.369,78	0,00
420: De La Administración General Del Estado	3.834.000,00	3.834.000,00	872.369,78	872.369,78	0,00
420.00: Participación En Los Tributos Del Estado	3.500.000,00	3.500.000,00	871.767,18	871.767,18	0,00
420.10: Fondo Complementario De Financiación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420.20: Compensación Por Beneficios Fiscales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420.90: Otras Transferencias Corrientes De La Administración General Del Estado	334.000,00	334.000,00	602,60	602,60	0,00
421: De Organismos Autónomos Y Agencias Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421.00: Del Servicio Público De Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421.90: De Otros Organismos Autónomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422: De Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423: De Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Públicas Empresariales Y Otros Organismos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.00: De Loterías Y Apuestas Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.90: De Otras Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Públicas Empresariales Y Organismos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43: De La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44: De Entes Públicos Y Sociedades Mercantiles De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440: De Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441: De Sociedades Mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45: De Comunidades Autónomas	1.547.000,00	1.547.000,00	288.137,09	288.137,09	0,00
450: De La Administración General De Las Comunidades Autónomas	1.440.000,00	1.440.000,00	280.208,90	280.208,90	0,00
450.00: Participación En Tributos De La Comunidad Autónoma	970.000,00	970.000,00	249.196,66	249.196,66	0,00
450.01: Otras Transferencias Incondicionadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450.02: Transferencias Corrientes En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad Autónoma En Materia De Servicios Sociales Y Políticas De Igualdad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450.30: Transferencias Corrientes En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad Autónoma En Materia De Educación	120.000,00	120.000,00	24.297,90	24.297,90	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
450.50: Transferencias Corrientes En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad Autá³Noma En Materia De Empleo Y Desarrollo Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450.60: Otras Transferencias Corrientes En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad Autá³Noma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450.80: Otras Subvenciones Corrientes De La Administraciã³N General De La Comunidad Autá³Noma	350.000,00	350.000,00	6.714,34	6.714,34	0,00
451: De Organismos Autá³Nomos Y Agencias De Las Comunidades Autá³Nomas	88.000,00	88.000,00	7.928,19	7.928,19	0,00
452: De Fundaciones De Las Comunidades Autá³Nomas	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00
453: De Sociedades Mercantiles, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos Dependientes De Las Comunidades Autá³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46: De Entidades Locales	1.962.751,27	1.962.751,27	211.655,49	211.655,49	87.789,91
461: De Diputaciones, Consejos O Cabildos	1.962.751,27	1.962.751,27	211.655,49	211.655,49	87.789,91
462: De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463: De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
464: De ã³ Reas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465: De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466: De Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467: De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468: De Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47: De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48: De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	42.000,00	42.000,00	10.716,58	10.716,58	0,00
49: Del Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
490: Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
491: Del Fondo De Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492: Del Fondo De Cohesiã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
493: Del Fondo Europeo Agrã³-Cola De Garantã³-A (Feaga)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
494: Del Fondo Europeo Agrã³-Cola De Desarrollo Rural (Feader)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
495: Del Feoga-Orientaciã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496: Del Fondo Europeo De La Pesca (Fep)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497: Otras Transferencias De La Uniã³N Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
499: Otras Tansferencias Del Exterior, Excluyendo La Uniã³N Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5: Ingresos Patrimoniales	182.000,00	182.000,00	30.687,95	30.481,28	0,00
50: Intereses De Tã-Tulos Y Valores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500: Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501: De Organismos Autã³Nomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
504: De Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
505: De Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
506: De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
507: De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51: Intereses De Anticipos Y Prã³Stamos Concedidos	0,00	0,00	622,65	622,65	0,00
511: A Organismos Autã³Nomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
514: A Sociedades Mercantiles, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos	0,00	0,00	503,30	503,30	0,00
518: A Familias E Instituciones Sin ÆjNimo De Lucro	0,00	0,00	119,35	119,35	0,00
52: Intereses De Depã³Sitos	1.000,00	1.000,00	29,96	29,96	0,00
53: Dividendos Y Participaciã³N Beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
531: De Organismos Autã³Nomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534: De Sociedades Mercantiles, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534.00: De Sociedades Y Entidades Dependientes De Las Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
534.10: De Sociedades Y Entidades No Dependientes De Las Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
537: De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54: Rentas De Bienes Inmuebles	180.000,00	180.000,00	30.035,34	29.828,67	0,00
541: Arrendamientos De Fincas Urbanas	100.000,00	100.000,00	26.318,80	26.112,13	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.2. Desglose de Ingresos corrientes

Desglose de los ingresos corrientes

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
542: Arrendamientos De Fincas RáºSticas	80.000,00	80.000,00	3.716,54	3.716,54	0,00
544: Censos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
549: Otras Rentas De Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55: Productos De Concesiones Y Aprovechamientos Especiales	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
550: De Concesiones Administrativas Con Contraprestaciã³N Periã³Dica	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
551: De Concesiones Administrativas Con Contraprestaciã³N No Periã³Dica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
552: Derecho De Superficie Con Contraprestaciã³N Periã³Dica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
553: Derecho De Superficie Con Contraprestaciã³N No Periã³Dica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554: Aprovechamientos Agrã-Colas Y Forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554.00: Producto De Explotaciones Forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554.10: Fondo De Mejora De Montes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555: Aprovechamientos Especiales Con Contraprestaciã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
559: Otras Concesiones Y Aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59: Otros Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
591: Beneficios Por Realizaciã³N De Inversiones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
592: Ingresos Por Operaciones De Intercambio Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
599: Otros Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	18.774.452,64	18.774.452,64	1.858.332,86	1.715.098,39	392.967,11

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.3. Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
6: Enajenaciã N De Inversiones Reales	0,00	0,00	11.956,88	11.956,88	0,00
60: De Terrenos	0,00	0,00	11.956,88	11.956,88	0,00
600: Venta De Solares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
601: Venta De Fincas RãSticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
602: Parcelas Sobrantes De La Vã-A PãBlica	0,00	0,00	11.956,88	11.956,88	0,00
603: Patrimonio PãBlico Del Suelo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
609: Otros Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61: De Las DemãS Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611: De Inversiones De CarãCter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612: De Objetos Valiosos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619: De Otras Inversiones Reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68: Reintegros Por Operaciones De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
680: De Ejercicios Cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7: Transferencias De Capital	451.062,21	451.062,21	-742,66	-742,66	0,00
70: De La AdministraciãN General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71: De Organismos AutãNomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72: De La AdministraciãN Del Estado	155.000,00	155.000,00	-742,66	-742,66	0,00
720: De La AdministraciãN General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721: De Organismos AutãNomos Y Agencias Estatales	155.000,00	155.000,00	-742,66	-742,66	0,00
721.00: Del Servicio PãBlico De Empleo Estatal	155.000,00	155.000,00	-742,66	-742,66	0,00
721.90: De Otros Organismos AutãNomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722: De Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
723: De Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades PãBlicas Empresariales Y Otros Organismos PãBlicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
723.00: De Loterã-As Y Apuestas Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.3. Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
723.90: De Otras Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades PáºBlicas Empresariales Y Otros Organismos PáºBlicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73: De La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74: De Entes PáºBlicos Y Sociedades Mercantiles De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740: De Entes PáºBlicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
741: De Sociedades Mercantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75: De Comunidades AutáºNomas	56.062,21	56.062,21	0,00	0,00	0,00
750: De La AdministraciáºN General De Las Comunidades AutáºNomas	56.062,21	56.062,21	0,00	0,00	0,00
750.00: Subvenciones Afectas A La AmortizaciáºN De PráºStamos Y Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750.02: Transferencias De Capital En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad AutáºNoma En Materia De Servicios Sociales Y Polá-Ticas De Igualdad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750.30: Transferencias De Capital En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad AutáºNoma En Materia De EducaciáºN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750.50: Transferencias De Capital En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad AutáºNoma En Materia De Empleo Y Desarrollo Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750.60: Otras Transferencias De Capital En Cumplimiento De Convenios Suscritos Con La Comunidad AutáºNoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
750.80: Otras Transferencias De Capital De La AdministraciáºN General De La Comunidad AutáºNoma	56.062,21	56.062,21	0,00	0,00	0,00
751: De Organismos AutáºNomos Y Agencias De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752: De Fundaciones De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
753: De Sociedades Mercantiles, Entidades PáºBlicas Empresariales Y Otros Organismos PáºBlicos Dependientes De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76: De Entidades Locales	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00
761: De Diputaciones, Consejos O Cabildos	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00
762: De Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763: De Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764: De Á• Reas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.3. Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
765: De Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766: De Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767: De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768: De Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77: De Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78: De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79: Del Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
790: Del Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791: Del Fondo De Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792: Del Fondo De Cohesiã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793: Del Fondo Europeo Agrã-Cola De Garantã-A (Feaga)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
794: Del Fondo Europeo Agrã-Cola De Desarrollo Rural (Feader)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795: Del Feoga-Orientaciã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
796: Del Fondo Europeo De La Pesca (Fep)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797: Otras Transferencias De La Uniã³N Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799: Otras Transferencias Del Exterior, Excluyendo La Uniã³N Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8: Activos Financieros	0,00	1.880.664,16	18.107,34	18.107,34	0,00
80: Enajenaciã³N De Deuda Del Sector Pã³Blico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800: Enajenaciã³N De Deuda Del Sector Pã³Blico A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.00: Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.10: De Comunidades Autã³Nomias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.20: De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801: Enajenaciã³N De Deuda Del Sector Pã³Blico A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.00: Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.10: De Comunidades Autã³Nomias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.20: De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.3. Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
81: Enajenación De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810: Enajenación De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811: Enajenación De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82: Reintegro De Préstamos Y Anticipos Concedidos Al Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820: Reintegro De Préstamos Y Anticipos Concedidos Al Sector Público A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.00: Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.10: De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.20: De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821: Reintegro De Préstamos Y Anticipos Concedidos Al Sector Público A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.00: Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.10: De Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.20: De Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83: Reintegros De Préstamos De Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	18.107,34	18.107,34	0,00
830: Reintegros De Préstamos De Fuera Del Sector Público A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
831: Reintegros De Préstamos De Fuera Del Sector Público A Largo Plazo	0,00	0,00	18.107,34	18.107,34	0,00
84: Devolución De Depósitos Y Fianzas Constituidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840: Devolución De Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841: Devolución De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85: Enajenación De Acciones Y Participaciones Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86: Enajenación De Acciones Y Participaciones Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87: Remanente De Tesorería-A	0,00	1.880.664,16	0,00	0,00	0,00
870: Remanente De Tesorería-A	0,00	1.880.664,16	0,00	0,00	0,00
870.00: Para Gastos Generales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870.10: Para Gastos Con Financiación Afectada	0,00	1.880.664,16	0,00	0,00	0,00
9: Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90: Emisión De Deuda Pública En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.3. Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras

INGRESOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Prev. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. (1)	Dchos. Reconoc. Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
900: Emisión De Deuda Pública En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901: Emisión De Deuda Pública En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91: Préstamos Recibidos En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910: Préstamos Recibidos A Corto Plazo De Entes Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911: Préstamos Recibidos A Largo Plazo De Entes Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912: Préstamos Recibidos A Corto Plazo De Entes De Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913: Préstamos Recibidos A Largo Plazo De Entes De Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92: Emisión De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920: Emisión De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921: Emisión De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93: Préstamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930: Préstamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931: Préstamos Recibidos En Moneda Distinta Del Euro A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94: Depósitos Y Fianzas Recibidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940: Depósitos Recibidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941: Fianzas Recibidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	451.062,21	2.331.726,37	29.321,56	29.321,56	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
1: Gastos De Personal	6.880.677,33	7.093.701,33	1.342.288,11	1.228.165,20	118.293,60
10: "Órganos De Gobierno Y Personal Directivo	185.792,58	185.792,58	40.138,77	40.138,77	0,00
100: Retribuciones Básicas Y Otras Remuneraciones De Los Miembros De Los Órganos De Gobierno	185.792,58	185.792,58	40.138,77	40.138,77	0,00
100.00: Retribuciones Básicas	185.792,58	185.792,58	40.138,77	40.138,77	0,00
100.01: Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101: Retribuciones Básicas Y Otras Remuneraciones Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.00: Retribuciones Básicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.01: Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107: Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107.00: De Los Miembros De Los Órganos De Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107.01: Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11: Personal Eventual	52.430,64	52.430,64	5.612,91	5.612,91	0,00
110: Retribuciones Básicas Y Otras Remuneraciones De Personal Eventual	52.430,64	52.430,64	5.612,91	5.612,91	0,00
110.00: Retribuciones Básicas	52.430,64	52.430,64	5.612,91	5.612,91	0,00
110.01: Retribuciones Complementarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110.02: Otras Remuneraciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117: Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12: Personal Funcionario	2.098.251,96	2.098.251,96	359.350,04	359.350,04	0,00
120: Retribuciones Básicas	869.627,92	869.627,92	180.300,46	180.300,46	0,00
120.00: Sueldos Del Grupo A1	80.357,20	80.357,20	10.860,27	10.860,27	0,00
120.01: Sueldos Del Grupo A2	113.059,04	113.059,04	6.790,96	6.790,96	0,00
120.02: Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120.03: Sueldos Del Grupo C1	411.308,20	411.308,20	105.037,16	105.037,16	0,00
120.04: Sueldos Del Grupo C2	128.443,84	128.443,84	32.233,13	32.233,13	0,00
120.05: Sueldos Del Grupo E	8.408,12	8.408,12	2.033,90	2.033,90	0,00
120.06: Trienios	128.051,52	128.051,52	23.345,04	23.345,04	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
120.09: Otras Retribuciones Básicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121: Retribuciones Complementarias	1.228.624,04	1.228.624,04	179.049,58	179.049,58	0,00
121.00: Complemento De Destino	403.661,30	403.661,30	52.895,36	52.895,36	0,00
121.01: Complemento Específico-Fijo	824.962,74	824.962,74	126.154,22	126.154,22	0,00
121.03: Otros Complementos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122: Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124: Retribuciones De Funcionarios En Prácticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.00: Sueldos Del Grupo A1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.01: Sueldos Del Grupo A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.02: Sueldos Del Grupo B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.03: Sueldos Del Grupo C1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.04: Sueldos Del Grupo C2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.05: Sueldos Del Grupo E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.06: Trienios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124.09: Otras Retribuciones Básicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127: Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13: Personal Laboral	2.562.151,58	2.711.175,58	566.509,11	566.509,11	394,93
130: Laboral Fijo	617.307,86	617.307,86	64.751,89	64.751,89	0,00
130.00: Retribuciones Básicas	262.283,26	262.283,26	30.188,19	30.188,19	0,00
130.01: Horas Extraordinarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130.02: Otras Remuneraciones	355.024,60	355.024,60	34.563,70	34.563,70	0,00
131: Laboral Temporal	1.944.843,72	2.093.867,72	501.757,22	501.757,22	394,93
132: Retribuciones En Especie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137: Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14: Otro Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
143: Otro Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
147: Contribuciones A Planes Y Fondos De Pensiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15: Incentivos Al Rendimiento	315.000,00	315.000,00	33.670,53	33.670,53	0,00
150: Productividad	100.000,00	100.000,00	9.380,36	9.380,36	0,00
151: Gratificaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
152: Otros Incentivos Al Rendimiento	215.000,00	215.000,00	24.290,17	24.290,17	0,00
153: Complemento De Dedicación Especial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16: Cuotas, Prestaciones Y Gastos Sociales A Cargo Del Empleador	1.667.050,57	1.731.050,57	337.006,75	222.883,84	117.898,67
160: Cuotas Sociales	1.614.210,57	1.678.210,57	332.783,80	218.660,89	112.997,45
160.00: Seguridad Social	1.609.210,57	1.673.210,57	332.783,80	218.660,89	112.997,45
160.08: Asistencia Médico-Farmacéutica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160.09: Otras Cuotas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
161: Prestaciones Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161.03: Pensiones Excepcionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161.04: Indemnizaciones Al Personal Laboral Por Jubilaciones Anticipadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161.05: Pensiones A Cargo De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
161.07: Asistencia Médico-Farmacéutica A Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162: Gastos Sociales Del Personal	52.840,00	52.840,00	4.222,95	4.222,95	4.901,22
162.00: Formación Y Perfeccionamiento Del Personal	9.600,00	9.600,00	0,00	0,00	220,00
162.01: Economatos Y Comedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162.02: Transporte De Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162.04: Accidentes Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162.05: Seguros	43.240,00	43.240,00	4.222,95	4.222,95	4.681,22
162.09: Otros Gastos Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164: Complemento Familiar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2: Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	6.515.829,87	6.515.829,87	608.940,61	608.940,61	818.427,92
20: Arrendamientos Y Cálculos	222.844,65	222.844,65	52.932,75	52.932,75	13.115,04

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
200: Arrendamientos De Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202: Arrendamientos De Edificios Y Otras Construcciones	40.000,00	40.000,00	22.104,12	22.104,12	10.082,19
203: Arrendamientos De Maquinaria, Instalaciones Y Utillaje	88.000,00	88.000,00	1.512,50	1.512,50	181,50
204: Arrendamientos De Material De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205: Arrendamientos De Mobiliario Y Enseres	3.800,00	3.800,00	0,00	0,00	0,00
206: Arrendamientos De Equipos Para Procesos De Informació³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208: Arrendamientos De Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209: CáñNones	91.044,65	91.044,65	29.316,13	29.316,13	2.851,35
21: Reparaciones, Mantenimiento Y Conservació³N	817.556,57	817.556,57	53.893,33	53.893,33	124.632,06
210: Infraestructuras Y Bienes Naturales	245.802,22	245.802,22	7.024,97	7.024,97	50.715,64
212: Edificios Y Otras Construcciones	179.713,02	179.713,02	9.906,37	9.906,37	32.739,87
213: Maquinaria, Instalaciones Tá©Cnicas Y Utillaje	325.513,03	325.513,03	29.690,57	29.690,57	30.383,40
214: Elementos De Transporte	29.339,10	29.339,10	4.399,22	4.399,22	6.414,25
215: Mobiliario	37.189,20	37.189,20	2.872,20	2.872,20	4.378,90
216: Equipos Para Procesos De Informació³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
219: Otro Inmovilizado Material	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22: Material, Suministros Y Otros	5.384.324,31	5.384.324,31	502.029,65	502.029,65	680.680,82
220: Material De Oficina	92.993,48	92.993,48	7.739,65	7.739,65	3.637,19
220.00: Ordinario No Inventariable	23.911,27	23.911,27	1.600,79	1.600,79	1.793,40
220.01: Prensa, Revistas, Libros Y Otras Publicaciones	27.325,96	27.325,96	3.853,23	3.853,23	508,98
220.02: Material InformáñTico No Inventariable	41.756,25	41.756,25	2.285,63	2.285,63	1.334,81
221: Suministros	1.871.025,99	1.871.025,99	118.052,19	118.052,19	274.028,86
221.00: Energã-A Elã©Ctrica	799.354,32	799.354,32	92.422,29	92.422,29	58.621,10
221.01: Agua	706.095,60	706.095,60	0,00	0,00	185.980,27
221.02: Gas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.03: Combustibles Y Carburantes	224.567,14	224.567,14	13.007,38	13.007,38	5.683,84

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
221.04: Vestuario	36.790,36	36.790,36	6.376,94	6.376,94	7.057,58
221.05: Productos Alimenticios	3.599,08	3.599,08	167,34	167,34	295,23
221.06: Productos Farmacéuticos Y Material Sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.10: Productos De Limpieza Y Aseo	88.619,49	88.619,49	6.078,24	6.078,24	16.390,84
221.11: Suministros De Repuestos De Maquinaria, Utillaje Y Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.12: Suministros De Material Electrónico, Eléctrico Y De Telecomunicaciones	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00
221.13: Manutención De Animales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221.99: Otros Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222: Comunicaciones	114.488,74	114.488,74	1.887,48	1.887,48	2.648,51
222.00: Servicios De Telecomunicaciones	65.397,66	65.397,66	1.814,48	1.814,48	464,14
222.01: Postales	33.801,48	33.801,48	73,00	73,00	1.880,27
222.02: Telefónicas	1.239,60	1.239,60	0,00	0,00	0,00
222.03: Informáticas	14.050,00	14.050,00	0,00	0,00	304,10
222.99: Otros Gastos En Comunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223: Transportes	11.991,17	11.991,17	0,00	0,00	110,68
224: Primas De Seguros	27.827,37	27.827,37	0,00	0,00	10.144,67
225: Tributos	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
225.00: Tributos Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225.01: Tributos De Las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225.02: Tributos De Las Entidades Locales	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
226: Gastos Diversos	924.494,37	924.494,37	99.772,22	99.772,22	70.699,23
226.01: Atenciones Protocolarias Y Representativas	26.497,00	26.497,00	290,00	290,00	468,00
226.02: Publicidad Y Propaganda	81.132,91	81.132,91	5.964,28	5.964,28	17.769,17
226.03: Publicación En Diarios Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.04: Jurisdiccionales, Contenciosos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
226.06: Reuniones, Conferencias Y Cursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
226.07: Oposiciones Y Pruebas Selectivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.09: Actividades Culturales Y Deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226.99: Otros Gastos Diversos	810.864,46	810.864,46	93.517,94	93.517,94	52.462,06
227: Trabajos Realizados Por Otras Empresas Y Profesionales	2.340.303,19	2.340.303,19	274.578,11	274.578,11	319.411,68
227.00: Limpieza Y Aseo	825.616,01	825.616,01	115.022,47	115.022,47	145.905,24
227.01: Seguridad	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	181,50
227.02: Valoraciones Y Peritajes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.04: Custodia, Depã³Sito Y Almacenaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.05: Procesos Electorales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
227.06: Estudios Y Trabajos Tã©cnicos	507.773,50	507.773,50	32.203,29	32.203,29	96.056,30
227.08: Servicios De Recaudaciã³N A Favor De La Entidad	394.092,00	394.092,00	10.480,68	10.480,68	0,00
227.99: Otros Trabajos Realizados Por Otras Empresas Y Profesionales	604.821,68	604.821,68	116.871,67	116.871,67	77.268,64
23: Indemnizaciones Por Razã³N Del Servicio	91.104,34	91.104,34	84,88	84,88	0,00
230: Dietas	25.362,26	25.362,26	84,88	84,88	0,00
230.00: De Los Miembros De Los ã³rganos De Gobierno	8.464,62	8.464,62	19,68	19,68	0,00
230.10: Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230.20: Del Personal No Directivo	16.897,64	16.897,64	65,20	65,20	0,00
231: Locomociã³N	33.742,08	33.742,08	0,00	0,00	0,00
231.00: De Los Miembros De Los ã³rganos De Gobierno	5.394,44	5.394,44	0,00	0,00	0,00
231.10: Del Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231.20: Del Personal No Directivo	28.347,64	28.347,64	0,00	0,00	0,00
233: Otras Indemnizaciones	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00
24: Gastos De Publicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240: Gastos De Ediciã³N Y Distribuciã³N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25: Trabajos Realizados Por Administraciones Pã³blicas Y Otras Entidades Pã³blicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26: Trabajos Realizados Por Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
3: Gastos Financieros	24.500,00	24.500,00	2.013,93	2.013,93	0,00
30: De Deuda Pública En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300: Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301: Gastos De Emisión, Modificación Y Cancelación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309: Otros Gastos Financieros De Deuda Pública En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31: De Préstamos Y Otras Operaciones Financieras En Euros	19.500,00	19.500,00	1.591,74	1.591,74	0,00
310: Intereses	19.500,00	19.500,00	1.591,74	1.591,74	0,00
311: Gastos De Formalización, Modificación Y Cancelación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319: Otros Gastos Financieros De Préstamos Y Otras Operaciones Financieras En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32: De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320: Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321: Gastos De Emisión, Modificación Y Cancelación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322: Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
329: Otros Gastos Financieros De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33: De Préstamos Y Otras Operaciones Financieras En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330: Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
331: Gastos De Formalización, Modificación Y Cancelación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332: Diferencias De Cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339: Otros Gastos Financieros De Préstamos Y Otras Operaciones Financieras En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34: De Depósitos, Fianzas Y Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
340: Intereses De Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341: Intereses De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35: Intereses De Demora Y Otros Gastos Financieros	5.000,00	5.000,00	422,19	422,19	0,00
352: Intereses De Demora	5.000,00	5.000,00	422,19	422,19	0,00
353: Operaciones De Intercambio Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
357: Ejecución De Avales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
358: Intereses Por Operaciones De Arrendamiento Financiero (Á€œLeasingâ€•)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
359: Otros Gastos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4: Transferencias Corrientes	3.489.051,06	3.511.951,41	414.182,50	408.682,50	254.150,96
40: A La Administraciã³N General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41: A Organismos Autã³Nomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42: A La Administraciã³N Del Estado	24.050,00	24.050,00	0,00	0,00	0,00
420: A La Administraciã³N General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421: A Organismos Autã³Nomos Y Agencias Del Estado	24.050,00	24.050,00	0,00	0,00	0,00
421.00: Al Servicio Pã³Blico De Empleo Estatal	24.050,00	24.050,00	0,00	0,00	0,00
421.10: A Otros Organismos Autã³Nomos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422: A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423: A Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.00: Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.10: Subvenciones Para Bonificaciã³N De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.20: Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Los Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
423.90: Otras Subvenciones A Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43: A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44: A Entes Pã³Blicos Y Sociedades Mercantiles De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440: Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
441: Subvenciones Para Bonificaciã³N De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
442: Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Los Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
449: Otras Subvenciones A Entes Pã³Blicos Y Sociedades Mercantiles De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45: A Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450: A La Administraciã³N General De Las Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
451: A Organismos Autã³Nomos Y Agencias De Las Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
452: A Fundaciones De Las Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453: A Sociedades Mercantiles, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos Dependientes De Las Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453.00: Subvenciones Para Fomento Del Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453.10: Subvenciones Para Bonificaciã³N De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453.20: Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Los Consumidores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
453.90: Otras Subvenciones A Sociedades Mercantiles, Entidades Pã³Blicas Empresariales Y Otros Organismos Pã³Blicos Dependientes De Las Comunidades Autã³Nomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46: A Entidades Locales	339.278,50	339.278,50	66.732,42	66.732,42	0,00
461: A Diputaciones, Consejos O Cabildos Insulares	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462: A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463: A Mancomunidades	267.050,00	267.050,00	66.732,42	66.732,42	0,00
464: A Ã• Reas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
465: A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
466: A Otras Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
467: A Consorcios	72.228,50	72.228,50	0,00	0,00	0,00
468: A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47: A Empresas Privadas	780.000,00	780.000,00	0,00	0,00	127.393,34
470: Subvenciones Para Fomento Del Empleo	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	40.802,97
471: Subvenciones Para Bonificaciã³N De Intereses Y Primas De Seguros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
472: Subvenciones Para Reducir El Precio A Pagar Por Los Consumidores	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
479: Otras Subvenciones A Empresas Privadas	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	86.590,37
48: A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	2.285.722,56	2.308.622,91	347.450,08	341.950,08	126.757,62
49: Al Exterior	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
5: Fondo De Contingencia Y Otros Imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50: Dotaciã³N Al Fondo De Contingencia Del Ejercicio Presupuestario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500: Fondo De Contingencia (Art. 31 Lo 2/12 De Estabilidad Presupuestaria)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021**F.1.1.4. Desglose de Gastos Corrientes****Clasificación económica**

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
Total Gastos	16.910.058,26	17.145.982,61	2.367.425,15	2.247.802,24	1.190.872,48

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
6: Inversiones Reales	1.334.749,25	2.594.243,34	70.725,25	63.092,26	190.398,87
60: Inversión Nueva En Infraestructuras Y Bienes Destinados Al Uso General	120.000,00	319.952,68	2.811,19	2.811,19	32.098,63
600: Inversiones En Terrenos	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
609: Otras Inversiones Nuevas En Infraestructuras Y Bienes Destinados Al Uso General	60.000,00	259.952,68	2.811,19	2.811,19	32.098,63
61: Inversiones De Reposición De Infraestructuras Y Bienes Destinados Al Uso General	911.000,00	1.251.079,03	57.417,18	49.784,19	79.155,29
610: Inversiones En Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619: Otras Inversiones De Reposición En Infraestructuras Y Bienes Destinados Al Uso General	911.000,00	1.251.079,03	57.417,18	49.784,19	79.155,29
62: Inversión Nueva Asociada Al Funcionamiento Operativo De Los Servicios	218.000,00	797.187,29	9.401,83	9.401,83	55.655,96
621: Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	3.806,66
622: Edificios Y Otras Construcciones	60.000,00	639.187,29	0,00	0,00	0,00
623: Maquinaria, Instalaciones Técnicas Y Utillaje	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	15.705,80
624: Elementos De Transporte	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	3.146,00
625: Mobiliario	100.000,00	100.000,00	3.159,52	3.159,52	28.729,48
626: Equipos Para Procesos De Información	15.000,00	15.000,00	5.918,08	5.918,08	3.113,67
627: Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629: Otras Inversiones Nuevas Asociadas Al Funcionamiento Operativo De Los Servicios	5.000,00	5.000,00	324,23	324,23	1.154,35
63: Inversión De Reposición Asociada Al Funcionamiento Operativo De Los Servicios	85.749,25	226.024,34	1.095,05	1.095,05	23.488,99
631: Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
632: Edificios Y Otras Construcciones	85.749,25	226.024,34	1.095,05	1.095,05	23.488,99
633: Maquinaria, Instalaciones Técnicas Y Utillaje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634: Elementos De Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
635: Mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
636: Equipos Para Procesos De Información	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637: Proyectos Complejos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
639: Otras Inversiones De Reposición Asociadas Al Funcionamiento Operativo De Los Servicios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64: Gastos En Inversiones De Caracter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
640: Gastos En Inversiones De Carácter Inmaterial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
641: Gastos En Aplicaciones Informáticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648: Cuotas Netas De Intereses Por Operaciones De Arrendamiento Financiero (Alquiler Leasing)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65: Inversiones Gestionadas Para Otros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650: Gastos En Inversiones Gestionadas Para Otros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68: Gastos En Inversiones De Bienes Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681: Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
682: Edificios Y Otras Construcciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
689: Otros Gastos En Inversiones De Bienes Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69: Inversiones En Bienes Comunes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
690: Terrenos Y Bienes Naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
692: Inversión En Infraestructuras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7: Transferencias De Capital	450.707,34	450.707,34	0,00	0,00	0,00
70: A La Administración General De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71: A Organismos Autónomos De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72: A La Administración Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720: A La Administración General Del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721: A Organismos Autónomos Y Agencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721.00: Al Servicio Público De Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721.09: A Otros Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722: A Fundaciones Estatales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
723: A Sociedades Mercantiles Estatales, Entidades Públicas Empresariales Y Otros Organismos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73: A La Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74: A Entes Públicos Y Sociedades Mercantiles De La Entidad Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75: A Comunidades Autónomas	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
750: A La Administración General De Las Comunidades Autónomas	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
751: A Organismos AutáºNomos Y Agencias De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752: A Fundaciones De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
753: A Sociedades Mercantiles, Entidades PáºBlicas Empresariales Y Otros Organismos PáºBlicos Dependientes De Las Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76: A Entidades Locales	390.707,34	390.707,34	0,00	0,00	0,00
761: A Diputaciones, Consejos O Cabildos	390.707,34	390.707,34	0,00	0,00	0,00
762: A Ayuntamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763: A Mancomunidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764: A Á• Reas Metropolitanas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765: A Comarcas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766: A Entidades Que Agrupen Municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767: A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
768: A Entidades Locales Menores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77: A Empresas Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78: A Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79: Al Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8: Activos Financieros	0,00	385.245,72	7.200,00	7.200,00	6.000,00
80: AdquisiciãºN De Deuda Del Sector PáºBlico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800: AdquisiciãºN De Deuda Del Sector PáºBlico A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.00: Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.10: A Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.20: A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800.90: A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801: AdquisiciãºN De Deuda Del Sector PáºBlico A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.00: Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.10: A Comunidades AutáºNomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
801.20: A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
801.90: A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81: Adquisición De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
810: Adquisición De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público A Corto Plazo. Desarrollo Por Sectores.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
811: Adquisición De Obligaciones Y Bonos Fuera Del Sector Público A Largo Plazo. Desarrollo Por Sectores.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82: Concesión Préstamos Al Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820: Préstamos A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.00: Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.10: A Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.20: A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820.90: A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821: Préstamos A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.00: Al Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.10: A Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.20: A Entidades Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821.90: A Otros Subsectores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83: Concesión De Préstamos Fuera Del Sector Público	0,00	385.245,72	7.200,00	7.200,00	6.000,00
830: Préstamos A Corto Plazo. Desarrollo Por Sectores.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
831: Préstamos A Largo Plazo. Desarrollo Por Sectores.	0,00	385.245,72	7.200,00	7.200,00	6.000,00
84: Constitución De Depósitos Y Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840: Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840.00: A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
840.10: A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841: Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841.00: A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
841.10: A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
85: Adquisición De Acciones Y Participaciones Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850: Adquisición De Acciones Y Participaciones Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850.10: Adquisición De Acciones Y Participaciones Para Compensar Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850.20: Adquisición De Acciones Y Participaciones Para Financiar Inversiones No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850.90: Resto De Adquisiciones De Acciones Dentro Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86: Adquisición De Acciones Y Participaciones Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860: Adquisición De Acciones Y Participaciones Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860.10: De Empresas Nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860.20: De Empresas De La Unión Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
860.90: De Otras Empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87: Aportaciones Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
870: Aportaciones A Fundaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
871: Aportaciones A Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872: Aportaciones A Otros Entes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872.10: Aportaciones Para Compensar Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872.20: Aportaciones Para Financiar Inversiones No Rentables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
872.90: Resto De Aportaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9: Pasivos Financieros	530.000,00	530.000,00	75.873,97	75.873,97	0,00
90: Amortización De Deuda Pública En Euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
900: Amortización De Deuda Pública En Euros A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901: Amortización De Deuda Pública En Euros A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91: Amortización De Préstamos Y De Operaciones En Euros	530.000,00	530.000,00	75.873,97	75.873,97	0,00
910: Amortización De Préstamos A Corto Plazo De Entes Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911: Amortización De Préstamos A Largo Plazo De Entes Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912: Amortización De Préstamos A Corto Plazo De Entes De Fuera Del Sector Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
913: Amortización De Préstamos A Largo Plazo De Entes De Fuera Del Sector Público	530.000,00	530.000,00	75.873,97	75.873,97	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.5. Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Clasificación económica

GASTOS	Ejercicio Corriente			Ej. Cerrados	
	Créd. Iniciales Ppto 2021	Estimac. Prev. Def. al final del ejer. ⁽¹⁾	Oblig. Reconoc. Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾
92: Amortización De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920: Amortización De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
921: Amortización De Deuda Pública En Moneda Distinta Del Euro A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93: Amortización De Préstamos En Moneda Distinta Del Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
930: Amortización De Préstamos En Moneda Distinta Del Euro A Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931: Amortización De Préstamos En Moneda Distinta Del Euro A Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94: Devolución De Depósitos Y Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
940: Devolución De Depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941: Devolución De Fianzas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.315.456,59	3.960.196,40	153.799,22	146.166,23	196.398,87

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Ejercicio 2021

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021**F.1.1.8. Remanente Tesorería**

COMPONENTES	Situación a final del período vencido	
1. (+) Fondos Líquidos		12.421.476,45
2. (+) Total Derechos Pendientes de Cobro		3.716.229,36
- (+) del Presupuesto Corriente	143.061,47	
- (+) de Presupuestos Cerrados	3.434.550,96	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	138.616,93	
3. (-) Total Obligaciones Pendientes de Pago		5.528.424,72
- (+) del Presupuesto Corriente	127.255,90	
- (+) de Presupuestos Cerrados	187.783,05	
- (+) de Operaciones No Presupuestarias	5.213.385,77	
4. (+) Total Partidas Pendientes de Aplicación		66.074,17
- (-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	78,98	
- (+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	66.153,15	
I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)		10.675.355,26
II. Saldos de Dudoso Cobro		0,00
III. Exceso de Financiación Afectada		0,00
IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		10.675.355,26
V. Saldos de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto al final de período		13.176,65
VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de período		
VII. Remanente de Tesorería para Gastos Generales ajustados (IV - V - VI)		10.662.178,61

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

F.1.1.9. Calendario y Presupuesto de Tesorería

Concepto		Total ⁽²⁾
Fondos líquidos al inicio del período ⁽¹⁾		9.736.222,42
Cobros presupuestarios		2.137.387,06
1	Impuestos Directos	212.530,97
2	Impuestos Indirectos	48.314,77
3	Tasas, Precios Páñ Blicos Y Otros Ingresos	346.069,63
4	Transferencias Corrientes	1.470.668,85
5	Ingresos Patrimoniales	30.481,28
6	Enajenaciã N De Inversiones Reales	11.956,88
7	Transferencias De Capital	-742,66
8	Activos Financieros	18.107,34
9	Pasivos Financieros	0,00
Cobros no presupuestarios		10.067.289,96
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		0,00
Pagos presupuestarios		3.781.239,82
1	Gastos De Personal	1.346.458,80
2	Gastos Corrientes En Bienes Y Servicios	1.427.368,53
3	Gastos Financieros	2.013,93
4	Transferencias Corrientes	662.833,46
5	Fondo De Contingencia Y Otros Imprevistos	0,00
6	Inversiones Reales	253.491,13
7	Transferencias De Capital	0,00
8	Activos Financieros	13.200,00
9	Pasivos Financieros	75.873,97
Pagos no presupuestarios		5.685.206,67
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		52.976,50
Existencias finales para el período solicitado		12.421.476,45

(1) En el concepto Fondos Líquidos al inicio del período, se reflejará el importe del fondo líquido existente al comienzo del ejercicio.

(2) Los importes de Recaudación / Pagos, se corresponden con el TOTAL de Recaudación / Pagos acumulados realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre.

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 1er trimestre del ejercicio 2021

Flujos Internos (terceros marcados como entidades públicas)

Entidades Receptoras		Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
G14215214	MANCOMUNIDAD MUN. ZONA CENTRO VALLE PEDROCHES (CAMINOS)	0,00	0,00	45.219,93	0,00	0,00	0,00
P1400000D	EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL	0,00	3.743,93	0,00	0,00	0,00	0,00
P6400601H	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS "LOS PEDROCHES"	0,00	0,00	21.512,49	0,00	0,00	0,00
Q2827003A	TESORERÍA GENERAL SEGURIDAD SOCIAL	332.783,80	0,00	0,00	13.118,21	0,00	0,00
S4111001F	JUNTA DE ANDALUCIA	0,00	100,64	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales		332.783,80	3.844,57	66.732,42	13.118,21	0,00	0,00